АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2024 № 233

О создании и поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию

защитных сооружений гражданской обороны на территории

муниципального образования городской округ Стрежевой

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ

«О гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 29.11.1999 № 1309 «О Порядке создания убежищ и иных объектов

гражданской обороны», на основании пункта 10 части 2 статьи 49 Устава

городского округа Стрежевой, в целях обеспечения выполнения мероприятий по

гражданской обороне

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу безопасности проживания и гражданской обороны Управления

городского хозяйства и безопасности проживания Администрации городского

округа Стрежевой (Тальвик С.А):

1) обеспечить:

- ведение учета защитных сооружений гражданской обороны в соответствии

с действующим законодательством;

- составление и своевременную корректировку перспективного плана

проведения оценок технического состояния защитных сооружений гражданской

обороны;

- предоставление сведений о действующих защитных сооружениях

гражданской обороны в Департамент защиты населения и территории Томской

области, Главное управление МЧС России Томкой области;

2) в пределах своих полномочий осуществлять контроль за поддержанием

организациями защитных сооружений гражданской обороны в состоянии

постоянной готовности к использованию по предназначению.

2. Рекомендовать АО «Томскнефть» ВНК (Жаравин Р.Н.), принявшему по

акту приема-передачи на ответственное хранение существующие защитные

сооружения гражданской обороны с правом их пользования:

1) обеспечить сохранность действующих защитных сооружений

гражданской обороны и их готовность к использованию по предназначению;

2) создавать и готовить формирования по обслуживанию и приведению в

готовность к использованию защитных сооружений гражданской обороны;

3) организовать учет защитных сооружений гражданской обороны в

соответствии с действующим законодательством;

4) планировать и проводить комплексную оценку технического состояния

защитных сооружений гражданской обороны один раз в три года с оформлением

соответствующего акта.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского

хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа

Стрежевой.

Мэр городского округа                                                                             В.В. Дениченко